
 
Ökat intresse för att bli specialist 
 
Intresset för att bli specialist är större än någonsin, skriver Specialistrådets ordförande Håkan 
Nyman. 
 
Det är inte bara psykologerna själva som är intresserade av specialistutbildningen. Under det senaste året 
har ett flertal nya specialistbefattningar inrättats. I Västra Götalandsregionen till exempel finns nu ett 40-
tal sådana befattningar och fler tycks vara på gång. Även andra stora arbetsgivare har insett att det är 
lönsamt och effektivt att ha specialistpsykologer på viktiga poster. Det betyder att det informationsarbete 
som lokala och regionala företrädare för Sveriges Psykologförbund gör börjar ge resultat på det här 
området. 
 
ANSÖKNINGAR TILL specialistutbildning fortsätter att strömma in till Specialistrådet. Under 2008 
antogs 133 psykologer till utbildningen, och 19 utnämndes till specialister. Det här är en mycket glädjande 
och stimulerande utveckling. Även om tillströmningen är fortsatt hög har vi dock noterat en obalans 
mellan de olika områdena. Det kliniska området dominerar starkt och inom detta sökte mer än hälften till 
den neuropsykologiska inriktningen under 2008. 
 
Tyvärr är ansökningarna till områdena Pedagogisk psykologi och Arbetslivets psykologi i jämförelse 
väldigt få. Vi vill därför uppmana de psykologer som har intressen och verksamhet inom dessa områden 
att undersöka möjligheterna att intressera arbetsgivaren till en sådan investering för framtiden. Vilken 
sammansättning av kurser skulle gynna och ge mervärde till verksamheten? Ordförandena och utskotten 
står gärna till förfogande för diskussion. 
 
SOM SVAR PÅ DETTA ökade intresse har IHPU Psykologiutbildarna AB snabbt ökat kapaciteten när 
det gäller professionskursen och specialistkollegierna. För 2009 planeras fyra professionskurser, två i 
Stockholm, och en vardera i Malmö och Göteborg. Just nu är nio specialistkollegier igång och flera står i 
begrepp att starta. Det behövs därför fler mentorer som kan leda specialistkollegier. Ta kontakt med 
IHPU om du är specialistpsykolog och kan tänka dig att medverka i kunskaps- och 
erfarenhetsöverföringen mellan generationerna! Det är ett roligt och tacksamt uppdrag. 
 
Även utbudet av ackrediterade specialistkurser ökar i antal. På Specialistrådets del av förbundets hemsida 
finns en kurskatalog som omfattar såväl aktuella som tidigare givna kurser. Arbete pågår nu att finna 
former för att göra den här katalogen enklare att använda. Den ska bli sökbar med avseende på 
kursinnehåll, omfattning och kursort. Om kursarrangörerna samarbetar kommer det också att bli möjligt 
att snabbt ta reda på när ansökningstiden går ut och andra viktiga uppgifter. 
 
FÖR DIG som har kompletteringsbesked från Specialistrådet enligt den tidigare Specialistordningen (som 
upphörde att gälla 1 oktober 2007), är sista möjligheten att bli klar specialist utgången av år 2012. Om du 
ser att detta inte kommer att bli möjligt kan du ansöka om att flytta in i den nya Specialistordningen. Ta 
kontakt med din kontaktperson i aktuellt utskott för att diskutera din individuella studieplan. 
 
Det vetenskapliga arbete som ingår i Specialistutbildningen kan ibland utgöra en svårighet. Som hjälp finns 
på hemsidan flera länkar till internetresurser för hur man skriver en vetenskaplig artikel, hur man hanterar 
referenser med mera.  
 
Av den information som behövs finns det mesta på hemsidan. Annars svarar vi gärna personligen på 
frågor. På kansliet är Carl-Johan Brunnerbäck ansvarig för specialistfrågorna, och det går också utmärkt att 
ta kontakt med någon av rådets medlemmar. E-postadresser och telefonnummer finns på annan plats i 
tidningen och på hemsidan.  



Avslutningsvis vill vi också meddela att vi står i begrepp att utveckla det nordiska samarbetet också i 
specialistfrågorna. Vi har ju sedan länge haft särskild uppmärksamhet riktad mot Norge, där 
specialistpsykologerna har hög status, och är jämställda med psykiatriker i Psykisk Helsevern. Nu 
meddelas att i Danmark ska man inrätta en specialistutbildning för psykologer som ska göra det möjligt 
för dem att åta sig stora delar av det arbete som hittills varit förbehållet psykiatriker. När kommer 
motsvarande genombrott för de svenska specialistpsykologerna? 
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